Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800085

85

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL N° 65, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/12, com o
Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução CONSEPE nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na área de Política Educacional, promovido Departamento de Habilitação Pedagógica, do Centro de Educação, Campus I, conforme Edital de abertura n° 35/2021, publicado no
DOU n° 158, de 20/08/2021, seção 03, p. 64 a 69, discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.104399/2021-17):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. 1º lugar Jackeline Susann Souza da Silva 76,00 100 85,6

. 2º lugar Maria Aparecida Antero Correia 84,00 79,6 82,2

. 3º lugar Iranete de Araújo Meira 76,00 90,4 81,8

. 4º lugar Karina Maria de Souza Soares 70,00 66,0 68,4

. 5º lugar Everaldo José da Silva Lima 82,00 41,4 65,8

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS - - -

VALDINEY VELOSO GOUVEIA
Reitor

EDITAL N° 67, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/12, com o
Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução CONSEPE nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na área de Biodinâmica do Movimento Humano: Área de Crescimento e Desenvolvimento, promovido Departamento de Educação Física, do Centro de Ciências da Saúde, Campus
I, conforme Edital de abertura n° 35/2021, publicado no DOU n° 158, de 20/08/2021, seção 03, p. 64 a 69, discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.103669/2021-36):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota
Final

. 1º lugar Isabelle Sena Gomes 95,66 80,50 89,59

. 2º lugar Bruno Teixeira Barbosa 80,0 100 88,00

. 3º lugar Camila Tenório Calazans de Lira 91,33 76,31 85,32

. 4º lugar Taís Feitosa da Silva 81,33 87,91 83,96

. 5º lugar Luciana Gatto de Azevedo Cabral 89,16 38,98 69,08

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS - - -

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Renovação de Contrato - Aditivo n° 029/2021.
Proc: 23074.099309/2021-95 contrato prestação serviços. - Objeto: Exercer função
professor(a) visitante - CCS - Departamento de Enfermagem em Saúde Coletiva -
Partes: Universidade Federal da Paraíba e Maria Lucia do Carmo Cruz Robazzi - Vig:
03.11.2021 a 02.11.2022 - Signatários: Valdiney Veloso Gouveia (contratante) e Maria
Lucia do Carmo Cruz Robazzi (contratado) (a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Renovação de Contrato - Aditivo n° 027/2021.
Proc: 23074.097594/2021-34 contrato prestação serviços. - Objeto: Exercer função
professor(a) substituto(a) - CCHSA - Departamento de Educação - Partes: Universidade
Federal da Paraíba e Clédia Inês Matos Veras - Vig: 03.11.2021 a 30.03.2022 - Signatários:
Valdiney Veloso Gouveia (contratante) e Clédia Inês Matos Veras (contratado) (a).

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação do CCHSA/UFPB, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado do Pregão SRP nº 06/2021, que trata da
Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, visando atender
às unidades administrativas e acadêmicas do CCHSA/CAVN da UFPB. Foram
vencedoras 03 Empresas, a seguir elencadas: 1. 09.368.621/0001-05 -
MULTIMIDIA IMPRESSAO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO (itens 2,3,4,6
e 7) 2. 11.461.719/0001-46 - DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI (item 5) 3.
21.595.187/0001-93 - DRAUZIO BRAZ DA SILVA 06328535490 (itens 1 e 8)

GEORGE RODRIGO BELTRÃO DA CRUZ
Diretor do CCHSA

(SIDEC - 27/10/2021) 153074-15231-2021NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2021 ao Convênio Nº
905194/2020. Convenentes: Concedente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA, Unidade
Gestora: 15232. Convenente: FUNDACAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E DA CULTURA, CNPJ nº 78350188000195.
Alteração de Vigência. Valor Total: R$ 507.936,28, Valor de Contrapartida: R$ 0,00,
Vigência: 21/10/2021 a 15/04/2022. Data de Assinatura: 18/12/2020. Signatários:
Concedente: RICARDO MARCELO FONSECA, CPF nº 72966351934, Convenente: JOAO DA
SILVA DIAS, CPF nº 449.581.109-68.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 547/2021 - UASG 153079

Nº Processo: 23075056104202133 . Objeto: Serviços de análises e pesquisas científicas -
Superintendência de Parcerias e Inovação Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXV da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Atendimento do
interesse público em fazer com que o conhecimento produzido na UFPR esteja ao alcance
do setor produtivo. Declaração de Dispensa em 18/10/2021. LEONARDO FADEL CURY.
Diretor da Agência de Inovação em Exercício. Ratificação em 18/10/2021. FERNANDO
MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor de Planejamento, Orçamento e Finanças. Valor Global: R$
15.010,00. CNPJ CONTRATADA : 16.952.307/0001-22 SOLUBIO TECNOLOGIAS AGRI CO L A S
S/A .

(SIDEC - 27/10/2021) 153079-15232-2021NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 148/2021 - UASG 153079

Nº Processo: 23075031034202111 . Objeto: Aquisição do medicamento 24645

LUMACAFTOR + IVACAFTOR 100+125mg comp. (ORKAMBI 100/125) Total de Itens

Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..

Justificativa: Decisão da Justiça Federal/Seção Judiciária do Paraná/2ª Vara Federal de

Ponta Grossa Autos n¨ 5002645-82.2020.4.04. Declaração de Inexigibilidade em

21/10/2021. ANDRE SANTOS DE OLIVEIRA. Tecnico em Contabilidade. Ratificação em

22/10/2021. JULIO CEZAR MARTINS. Pró-reitor Proplan em Exercício. Valor Global: R$

252.168,70. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro MULTICARE PHARMACEUTICALS.

(SIDEC - 27/10/2021) 153079-15232-2021NE800077

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T08:24:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial